



Câmara Municipal de Vargem Alta
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA

1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
4º Lugar
5º Lugar



02/06/2021 13:47:14

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES
 Dispensa Nº 000033/2021 - 13/05/2021 - Processo Nº 000048/2021 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOA ESPERANCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUGUE LTDA ME MEE		J J Supermercado Ltda Me Mee		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00001		00001919	ALVEJANTE: alvejante e desinfetante de uso geral, frasco contendo 2 litros	UN	12,000	5,690	68,28	6,990	83,88	12,000	144,00	144,00
00002		00001918	ALCOOL 70 % alcool líquido 70% frasco de 01 litro	LT	24,000	7,990	191,76	8,990	215,76	11,990	287,76	287,76
00003		00001890	DESODORIZADOR DE AMBIENTE desodorizador de ambiente, tipo aerossol, com frascos de 360 ml	UN	6,000	9,990	59,94	7,990	47,94	10,990	65,40	65,40
00004		00001917	FILTRO DE PAPEL Nº 103 filtro de papel lavavel nº 103 caixa com 30 unidades	CX	7,000	5,890	41,23	4,490	31,43	4,900	34,30	34,30
00005		00001916	COLHER DE SOBREMESA DESCARTAVEL colher descartavel de sobremesa cor branca, pocote com 40 unidades	PCT	20,000	3,500	70,00	3,690	73,80	4,900	98,00	98,00
00006		00001915	COPO DESCARTAVEL LEITOSO 200 ML copo descartavel caixa com 2.500 unidades	CX	10,000	149,750	1.497,50	176,990	1.769,90	157,500	1.575,00	1.575,00
00007		00001914	COPO DESCARTAVEL 50 ML copo descartavel 50 ml caixa com 2.500 unidades	CX	5,000	82,250	411,25	124,750	623,75	212,500	1.062,50	1.062,50
00008		00001913	DESINFETANTE desinfetante bactericida e desodorizante embalagem de 2 litros	UN	30,000	6,990	209,70	6,490	194,70	10,900	327,00	327,00
00009		00001912	DETERGENTE detergente neutro com ação desengordurante lava louças frasco com 500 ml	UN	24,000	1,650	39,60	2,190	52,56	2,890	69,36	69,36
00010		00001911	ESCOVA LAVA ROLPAS escova de lavar rolpa com base em plastico tamanho medio alça anatomica	UN	2,000	7,990	15,98	2,990	5,98	5,900	11,80	11,80
00011		00001910	ESPONJA MULTIUSO esponja multiuso dupla face medindo 110 mm x 75 mm x 20 mm	UN	15,000	0,990	14,85	3,990	59,85	1,990	29,85	29,85
00012		00001909	FLANELA MULTIUSO flanela branca multiuso para limpeza geral tamanho de aproximadamente 38 x 58 cm	UN	20,000	3,990	79,80	3,990	79,80	4,900	98,00	98,00
00013		00001908	GUARDANAPO DE PAPEL guardanapo 24 x 22 cm folhas simples na cor branca pacotes com 50	PCT	40,000	1,690	67,60	2,990	119,60	1,900	76,00	76,00





Câmara Municipal de Vargem Alta
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA

1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
4º Lugar
5º Lugar



02/06/2021 13:47:14

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES
 Dispensa Nº 000033/2021 - 13/05/2021 - Processo Nº 000048/2021 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOA ESPERANCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUQUE LTDA ME MEE		J J Supermercado Ltda Me Mee		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00014		00001907	LIMPA VIDROS limpa vidros frasco com 500 ml	UN	3,000	5,690	17,07	4,990	14,97	12,990	38,97	
00015		00001906	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL luvas latex tamanho (m) resistente a rasgo com cano longo	UN	12,000	6,890	82,68	5,990	71,88	9,900	118,80	
00016		00001905	PANO DE CHÃO pano de chão limpeza geral medindo aproximadamente 50 x 76 cm	UN	12,000	6,990	83,88	6,590	79,08	6,900	82,80	
00017		00001904	PANO DE PRATO pano de prato confeccionado em algodão, tamanho aproximadamente de 42 x 67 cm	UN	12,000	6,990	83,88	4,490	53,88	5,900	70,80	
00018		00001903	PAPEL HIGIENICO papel higiênico 60 mt fardo com 16 pacotes de 4 unidades cada	FARDO	20,000	73,440	1.468,80	95,840	1.916,80	95,840	1.916,80	
00019		00001902	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO papel toalha interfolhado folhas brancas duas dobras medindo aproximadamente 20 x 20 cm pacote co 1000 un	UN	50,000	13,990	699,50	14,900	745,00	15,990	799,50	
00020		00001901	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS papel toalha pacote com 2 rolos na cor branca medindo aproximadamente 19 x 22 cm	UN	10,000	4,990	49,90	5,490	54,90	6,700	67,00	
00021		00001900	RODO rodo plastico de borracha simples medindo 60 cm	UN	2,000	12,990	25,98	18,900	37,80	15,990	31,98	
00022		00001899	SABAO EM PO sabão em pó, de primeira qualidade embalagem de 1 kg	UN	5,000	5,990	29,95	5,990	29,95	12,900	64,50	
00023		00001898	SABONETE LIQUIDO sabonete liquido para banheiro com ph neutro para higienação das maos frasco com 200 ml	UN	12,000	9,250	111,00	5,990	71,88	10,690	128,28	
00024		00001897	SACO DE LIXO DE 30 LITROS saco para lixo, de 30 litros, rolo com com: minimo 30 unidades	UN	30,000	5,990	179,70	5,990	179,70	12,900	387,00	
00025		00001895	SACO DE LIXO 50 LITRO saco de lixo 50 litros tipo rolo, pacote com minimo 20 unidades	UN	50,000	7,490	374,50	14,990	749,50	14,990	749,50	





Câmara Municipal de Vargem Alta
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

LEGENDA

1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
4º Lugar
5º Lugar



02/06/2021 13:47:14



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES
 Dispensa Nº 000033/2021 - 13/05/2021 - Processo Nº 000048/2021 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOA ESPERANCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUGUE LTDA ME MEE		J J Supermercado Ltda Me Mee		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00026		00001894	LIMPADOR MULTUISO limpador estantiano multiuso unidade de 500 ml	UN	20,000	3,990	79,80	3,490	69,80	4,900	98,00	
00027		00001892	DESENTOPIDOR DE PIA desentopidor de pia manual	UN	2,000	9,980	19,96	18,900	37,80	4,900	9,80	
00028		00001893	BORRIFADOR borrifador/pulverizador com bico spray que permite fechar ou abrir o produto. embalagem pet reciclavel de 500 ml.	UN	3,000	11,000	33,00	14,990	44,97	9,800	29,40	
						6.107,09		7.516,86		8.472,10		

Valor Total OBTIDO

Valor Total VENCIDO

Responsável pelo setor de Compras:

